
PROTOKÓŁ NR 8/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY 

ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH W DNIU 

11 GRUDNIA 2024 ROKU 

Przewodnicząca Komisji Monika Oleś na podstawie listy obecności 

(załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 3 członków 

Komisji. Po czym przystąpiła do realizacji następującego porządku obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2024 rok (druk nr 90/2024), 

b) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Tarnogórskiego na 2025 rok (druk nr 88/2024), 

c) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok 

(druk nr 86/2024), 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

3) sprawy bieżące. 

Ad 1a) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na 2024 rok. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy środki zostały wykorzystane w 100% 

i czy wszystkie wnioski zostały zrealizowane. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział: „to co będzie, to zostanie w całości 

wydatkowane ale zapotrzebowanie zgłaszane przez ludzi jest znacznie 

większe niż to co PFRON nam daje i te 10% nasze na WTZ-ty”. 
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Przewodnicząca Komisji zapytała z czego wynikają przesunięcia środków. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że przesunięcia są dokonywane 

na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach 

(PCPR). Wydatkowaniem środków zajmuje się Powiatowy Urząd Pracy 

i PCPR. W pierwszym przypadku są to „bardzo małe środki”, natomiast 

PCPR ma do dyspozycji około 5,3 mln zł, z czego obligatoryjnie na WTZ-ty 

około 2,7 mln zł. Pozostała kwota około 2,4 mln zł jest przeznaczana na 

„turnusy rehabilitacyjne, zaopatrzenie w sprzęt i likwidację barier” i to te 

pieniądze są przesuwane w zależności od potrzeb i składanych wniosków. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przybyła radna Barbara Dziuk. 

Ad 1b)  

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Tarnogórskiego na 2025 rok. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1c) 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 
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Ad 2) 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie: 

− protokół nr 6/24 z połączonego posiedzenia z Komisją Budżetu 

i Finansów oraz Komisją ds. Infrastruktury i Środowiska w dniu 

14 listopada 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

− protokół nr 7/24 z posiedzenia Komisji w dniu 20 listopada 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 3) 

Radna Barbara Dziuk poruszyła następujące tematy: 

− zajęcia przez Sebastiana Grabowskiego byłego Prezesa 

Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich 

Górach gabinetu Agnieszki Stasińskiej członka Rady Nadzorczej 

delegowanej do wykonywania czynności Członka Zarządu – Prezesa 

Zarządu WSP S.A. oraz „dwuwładzy pani Prezes i pana Dyrektora”, 

− zatrudniania w WSP S.A. osób, które „nie mają kompetencji 

związanych ze służbą zdrowia”, 

− umożliwienia przewodniczącej jednej z organizacji związkowych 

działającej w WSP S.A. powrotu, po zwolnieniu lekarskim, do wcześniej 

zajmowanego pokoju i zapewnienia jej komfortu pracy, 

− planowanego „okrojenia metrażu” służącego „Hospicjum 

tarnogórskiemu” do prowadzenia działalności oraz pochylenia się nad 

tematem osób starszych i schorowanych oraz brakiem oddziału 

geriatrycznego w WSP S.A.  
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Radny Michał Sporoń zwrócił uwagę na problem związany z dowozem osób 

z niepełnosprawnościami do WTZ-tów. 

Członkowie Komisji, w związku z nieobecnością na posiedzeniu 

przedstawiciela Zarządu Powiatu, postanowili poruszyć ww. kwestie 

na najbliższej sesji Rady Powiatu. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych 

(-) Monika Oleś 
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